
 
 

1 
 

  Bielsko-Biała, 23 listopada 2023 r.  
 
 
Miejski Zakład Komunikacyjny w Bielsku-Białej Sp. z o.o. 
ul. Długa 50, 43-309 Bielsko-Biała 
telefon: +48 33 814-35-11 
E-mail:  sekretariat@mzk.bielsko.pl 
 
 
 

Do Wykonawców ubiegających 
się o udzielenie zamówienia  

 
 
 
Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego z wyłączeniem stosowania ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605)  
ze względu na wartość zamówienia, pn. Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia 
komunikacyjnego Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej Sp. z o.o., nr sprawy: 
DO.ZP.U.21.2023.DK. 

 
 

Zamawiający, Miejski Zakład Komunikacyjny w Bielsku-Białej Sp. z o.o., informuje, 

że otrzymał zapytania dla przedmiotowego postępowania, na które udziela następujących 

odpowiedzi: 

Pytania dotyczące ubezpieczenia All Risk (zadanie 1): 
Pytanie nr 1: 
„Prosimy o akceptację klauzuli informacyjnej: 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 
związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia,  
a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne  
do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. Przez „chorobę 
zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek 
substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 

bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 
pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości 
używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 2: 
„Prosimy o zgodę na włączenie  n/w klauzuli: Klauzula sankcji:  
Zakład Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby Zakład Ubezpieczeń na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa 
innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do 
przedmiotu umowy”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

mailto:sekretariat@mzk.bielsko.pl


 
 

2 
 

Pytanie nr 3: 
„Proszę o zgodę na włączenie  n/w klauzuli  
Klauzula  Cyber: 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar  
i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez: 
1.1   używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3  dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a)   nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu                       
i  miejsca; 
(b)    Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c)     błędu programowania lub operatora u  ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, 
Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są 
bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, 
kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne 
będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą 
umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej 
wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do 
przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych 
lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 
Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom 
komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję 
programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością 
uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów 
komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie),  
w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, 
„Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest 
wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków  
i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia 
obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w 
następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń 
objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek 
z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej.  Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie 
może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych 
na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę 
wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie  
z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych 
elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione 
i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 
obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani 
żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 



 
 

3 
 

pozyskane ani skompilowane” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 4 (zestaw): 

1) „Czy w skład mienia przeznaczonego do ubezpieczenia wchodzą budynki nieużytkowane? Jeśli 
tak to prosimy o podanie:  
a) Adres 
b) Suma ubezpieczenia 
c) Rok budowy  
d) Przeznaczenie 
e) Konstrukcja 
f) Stan techniczny 
g) Od kiedy budynki są nieużytkowane  

2) Czy wystąpiły szkody w budynkach nieużytkowanych? Jeśli tak to prosimy o podanie ich 
wysokości oraz przyczyny szkody.  

3) Czy wyrażacie Państwo zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony 
ubezpieczeniowej?  

4) Czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia  
w budynkach nieużytkowych w wysokości 200.000 zł?  

5) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje w budynkach nieużytkowanych? 
6) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródeł zasilania w budynkach 

nieużytkowanych?  
7) Czy budynki nieużytkowane wpisane są do rejestru zabytków (jeśli tak to jakie)?  
8) Jakie Zamawiający ma plany w stosunku do budynków nieużytkowanych?  
9) Czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli tak to kiedy planowany jest 

remont? Jeśli przeznaczone do rozbiórki prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia.  
10) Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć jakieś budynki  

z użytkowania? Jeśli tak to prosimy o wskazanie które i podanie ich sum ubezpieczenia.  
11) Czy wszystkie budynki przeznaczone do ubezpieczenia posiadają pozwolenia na użytkowanie 

stosowne do aktualnego przeznaczenia Jeśli nie to prosimy o wskazanie budynków nie 
posiadającego takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.” 

 

Odpowiedź:  
Ad. 1 Zamawiający informuje iż w skład mienia nie wchodzą budynki nieużytkowane. 
Ad. 2 Nie dotyczy 
Ad. 3 Nie dotyczy 
Ad. 4 Nie dotyczy 
Ad. 5 Nie dotyczy 
Ad. 6 Nie dotyczy 
Ad. 7 Nie dotyczy 
Ad. 8 Nie dotyczy 
Ad. 9 Nie dotyczy 
Ad. 10 Zamawiający nie planuje  
Ad. 11 Zamawiający potwierdza iż wszystkie budynki posiadają pozwolenia na 
użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. 
 
Pytanie nr 5: 
„Wnosimy o dodanie franszyzy redukcyjnej w szkodach związanych z autobusami w wysokości 20% 
wartości szkody nie mniej niż 20.000 zł” 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą franszyzę. Zamawiający 
wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w szkodach związanych z 
autobusami w wysokości 20% wartości szkody, nie mniej niż 10 000 zł i nie więcej niż 
50 000 zł. 
 
Pytanie nr 6: 
„Prosimy o potwierdzenie limitu dla kosztów utraty mediów oraz zapisu że koszty te dotyczą 
szkód objętych zakresem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk” 



 
 

4 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż ochroną ubezpieczeniową objęte są koszty utraty 
mediów zaistniałych po szkodzie objętej zakresem ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk. Limit 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Pytanie nr 7 
„Klauzula przepięć – wnosimy o obniżenie limitu do 500 000 zł” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 600 000 zł. 
 
Pytanie nr 8: 
„Wnosimy o usunięcie klauzuli przeoczenia.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 9: 
„Klauzula rozszczelnienia OC – wnosimy o przeniesienie jej do ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 10: 

 

Odpowiedź: brak pytania we Wniosku Wykonawcy. 
 

Pytania dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (zadanie 1): 
Pytanie nr 11: 
„OC czyste straty finansowe – wnosimy o podlimit w wysokości 500.000 zł na jeden i wszystkie 
zdarzenia.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 12: 
„OC czyste straty finansowe – wnosimy o doprecyzowanie że z odpowiedzialności Ubezpieczyciela 
wyłączone są czyste straty finansowe powstałe w związku z produktem lub wadliwością wykonanej 
pracy lub usługi.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, iż z odpowiedzialności Ubezpieczyciela  
wyłączone są czyste straty finansowe powstałe w związku z produktem lub wadliwością 
wykonanej pracy lub usługi. 
 
Pytanie nr 13: 
”Wnosimy o ujednolicenie podlimitu sumy gwarancyjnej w kl. OC w mieniu powierzonym 
ubezpieczonemu w celu wykonania na nim obróbki, naprawy, montażu itd.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż podlimit dla klauzuli OC w mieniu powierzonym 
ubezpieczonemu w celu wykonania na nim usługi, obróbki, naprawy, montażu wynosi 
500.000,00 zł. 
 
Pytanie nr 14: 
„w kl. nr 14 – OC za szkody powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisją, wyciekiem…itd. – wnosimy o 
doprecyzowanie, że objęte są tylko szkody nagłe i niespodziewane” 
 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje iż odpowiedzialnością objęte są tylko szkody  
nagłe i niespodziewane. 
 
Pytanie nr 15: 
„Kl. 25 – wynikłe ze stopniowego oddziaływania temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymów, pylów,  



 
 

5 
 

sadzy, lub innych podobnych czynników. Wnosimy o limit 100 000 zł.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości  
200.000,00 zł. 
 
Pytanie nr 16: 
„Kl. 27 – OC pomocy drogowej. Wnosimy o limit w wysokości 1 000 000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości  
1.000.000,00 zł. 
 

Ubezpieczenie komunikacyjne (zadanie 2): 
Pytanie nr 17: 
„Prosimy o wykreślenie zapisu: 
 
Zakres ubezpieczenia: Klauzula naprawy drobnych szkód - Naprawa szkód do 10.000 PLN bez 
dokonywania wcześniejszych oględzin pod warunkiem zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela oraz 
wyrażenia przez niego zgody na samodzielną likwidację Likwidacja polegać będzie na sporządzeniu 
uzgodnionej z Ubezpieczycielem dokumentacji (protokół oraz dokumentacja fotograficzna).” 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 18: 
„Zadanie Nr 2 - Ubezpieczenie komunikacyjne. Ubezpieczenie pojazdów od uszkodzeń i kradzieży 
(Autocasco). 
Prosimy o informację czy sumy ubezpieczenia pojazdów uwzględniają wartość wyposażenia 
dodatkowego. Jeśli tak, proszę o uzupełnienie wykazu o rodzaj wyposażenia dodatkowego raz jego 
wartość.” 
 

Odpowiedź:  Pojazdy wyszczególnione do polisy AC nie posiadają wyposażenia 
dodatkowego. 
 
Pytanie nr 19: 
„Prosimy o przekazanie informacji o planowanych zakupach, a w szczególności, ile pojazdów w ciągu 
trwania umowy przewidują Państwo zakupić.  Jaki to będzie rodzaj pojazdów oraz jakie maksymalne 
sumy ubezpieczenia.” 
 

Odpowiedź: Spółka planuje zakup 1 sztuki autobusu klasy MEGA o napędzie 
tradycyjnym (ON) i wartości ok. 2.000.000,00 zł w czasie trwania umowy. 
 
Pytanie nr 20: 
„W nawiązaniu do zapytania ofertowego dot. kompleksowego ubezpieczenia Państwa jednostki  
Zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu złożenia ofert do 04.12.2023.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 21: 
„Dodatkowo prosimy o wyrażenie zgody na zmianę poniższego zapisu  
2) z; 
 
Klauzula automatycznego włączenia do ubezpieczenia nowego pojazdu  
 
Automatyczne włączenie do ubezpieczenia wszystkich pojazdów nowo nabywanych lub użytkowanych w 
trakcie trwania ubezpieczenia, od momentu, w którym na ubezpieczonego przechodzi ryzyko 
przypadkowej utraty lub uszkodzenia pojazdu, z zastrzeżeniem zgłoszenia do ubezpieczyciela faktu 
nabycia pojazdu pełnych danych ubezpieczeniowych, wraz z kopią faktury zakupu pojazdu w terminie 
nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia rejestracji.  
 



 
 

6 
 

Na; 
 
Automatyczne włączenie do ubezpieczenia wszystkich pojazdów nowo nabywanych lub użytkowanych w 
trakcie trwania ubezpieczenia, od momentu, w którym na ubezpieczonego przechodzi ryzyko 
przypadkowej utraty lub uszkodzenia pojazdu, z zastrzeżeniem zgłoszenia do ubezpieczyciela faktu 
nabycia pojazdu pełnych danych ubezpieczeniowych, wraz z kopią faktury zakupu pojazdu najpóźniej w 
dniu rejestracji.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodęz. 
 
Pytanie nr 22: 
„Dodatkowo prosimy o wyrażenie zgody na zmianę poniższego zapisu  
3) Klauzula czasu zgłoszenia szkody  
 
Z; 
Ustala się, iż Ubezpieczający ma 7 dni roboczych na zgłoszenie szkody. Powyższy termin biegnie od 
dnia następującego po dniu, w którym Ubezpieczony dowiedział się o szkodzie. W sytuacji, gdy zapisy 
OWU przewidują dłuższy termin na zgłoszenie szkody, zapisy te mają pierwszeństwo przed treścią 
klauzuli.  
 
Na; 
 
Ustala się, iż Ubezpieczający ma 7 dni roboczych na zgłoszenie szkody z wyłączeniem szkód 
kradzieżowych. Powyższy termin biegnie od dnia następującego po dniu, w którym Ubezpieczony 
dowiedział się o szkodzie. W sytuacji, gdy zapisy OWU przewidują dłuższy termin na zgłoszenie szkody, 
zapisy te mają pierwszeństwo przed treścią klauzuli.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 23: 
„Dodatkowo prosimy o wyrażenie zgody na zmianę poniższego zapisu  
4) Klauzula rzeczoznawców  
 
Z 
 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
przyjętych we wniosku i ogólnych/indywidualnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że w 
ramach odszkodowania Ubezpieczyciel dodatkowo pokryje konieczne i uzasadnione koszty 
rzeczoznawców poniesione przez Ubezpieczającego, związane z ustaleniem zakresu i rozmiaru szkody 
z limitem odpowiedzialności 15 000 zł.  
 
 
Na; 
Klauzula Wynagrodzenia Rzeczoznawców i Ekspertów. Ustala się, z zachowaniem pozostałych, 
niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo 
obejmuje ochroną ubezpieczeniową konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź 
ekspertów związane z ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia. 
W przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej przedmiotowe zlecenie zostanie wykonane na 
zlecenie oraz koszt Wykonawcy” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis: 
Klauzula rzeczoznawców  
Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną 
ubezpieczeniową konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź 
ekspertów związane z ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu 
jej naprawienia. W przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej przedmiotowe 
zlecenie zostanie wykonane na zlecenie oraz koszt Wykonawcy z limitem 
odpowiedzialności 15 000 zł. 
 



 
 

7 
 

Pytanie nr 24: 
„Dodatkowo prosimy o wyrażenie zgody na zmianę poniższego zapisu  
5) Sprzedaż pozostałości  
 
Z; 
 
klauzula odszkodowania za pozostałości -niniejszą klauzulą ustala się, iż w przypadku szkody całkowitej 
w zakresie Autocasco, w której występują pozostałości, w przypadku braku możliwości zbycia przez 
Ubezpieczającego pozostałości po szkodzie za kwotę ustaloną przez Ubezpieczyciela, odszkodowanie 
zostanie wypłacone w wysokości różnicy pomiędzy wartością pojazdu sprzed szkody, a najlepszą 
uzyskaną przez Ubezpieczającego ceną sprzedaży pozostałości. W przypadku nieznalezienia nabywcy 
na uszkodzony pojazd Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania 
pojazdu. Na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w zagospodarowaniu 
pozostałości po szkodzie.  
 
Na; 
 
Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej Na podstawie niniejszej klauzuli 
strony ustaliły, iż Ubezpieczyciel każdorazowo na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do 
udzielenia wszelkiej możliwej pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości 
pojazdu po szkodzie uznanej za całkowitą, w szczególności do znalezienia nabywcy na pojazd w stanie 
uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy wartością 
pozostałości wycenioną przez zakład ubezpieczeń, a faktyczną wartością transakcyjną tych pozostałości 
po ich zorganizowanej przez siebie sprzedaży na podstawie udokumentowanej sprzedaży wskazanemu 
oferentowi (przedłożenie faktury sprzedaży).” 
 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis: 
Klauzula sprzedaży pozostałości -  Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż 
Ubezpieczyciel każdorazowo na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenia 
wszelkiej możliwej pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości 
pojazdu po szkodzie uznanej za całkowitą, w szczególności do znalezienia nabywcy na 
pojazd w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do 
pokrycia różnicy pomiędzy wartością pozostałości wycenioną przez zakład ubezpieczeń, 
a faktyczną wartością transakcyjną tych pozostałości po ich zorganizowanej przez 
siebie(Wykonawcę) sprzedaży na podstawie udokumentowanej sprzedaży wskazanemu 
oferentowi (przedłożenie faktury sprzedaży). 
 
Pytanie nr 25: 
„Dodatkowo prosimy o wyrażenie zgody na zmianę poniższego zapisu  
6) Klauzula wypłaty zaliczki  
 
Z; 
Ustala się, iż pomimo trwania szkody  
Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczonemu zaliczkę (każdorazowo, maksymalnie do wysokości 
odpowiadającej bezspornej wielkości już powstałej szkody) na poczet odszkodowania (termin wypłaty 
max 14 dni od dnia zgłoszenia szkody, nie później niż 7 dni po wpłynięciu wniosku o wypłatę zaliczki).  
 
Na; 
Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania/ wypłaty bezspornej części odszkodowania Z zachowaniem 
pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, przed którymi niniejsza klauzula ma 
pierwszeństwo stosowania ustala się, że w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za 
powstałą szkodę ubezpieczyciel wypłaca bezsporną część szacunkowej wysokości należnego 
odszkodowania w formie zaliczki w ciągu 14 dni roboczych od zawiadomienia o szkodzie.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 26: 
„7) Jednocześnie proszę o wyjaśnienie do poniższego zapisu; 
 
Zakres AC nie zostanie ograniczony w przypadku, kiedy Ubezpieczający odda pojazd osobie trzeciej w 



 
 

8 
 

posiadanie, najem, dzierżawę czy użyczenie.  
Ubezpieczyciel nie odmówi lub nie ograniczy wypłaty odszkodowania w przypadku spowodowania 
szkody przez osobę trzecią (uprawnioną do kierowania pojazdem).  
Wykonawca zrzeka się prawa regresu do osoby trzeciej.   
 
- jaka będzie forma i cel użytkowania, na jakim obszarze,  
– czy to będzie zarobkowy wynajem, 
- na jaki okres czasu, 
- czy wraz z kierowcą,” 
 

Odpowiedź: Pojazdy są użytkowane tylko przez pracowników Zamawiającego, nie są 
wynajmowane, dzierżawione czy użyczane. 
 
Pytanie nr 27: 

„Prosimy o odpowiedź na pytanie dotyczące składanych dokumentów do przetargu – referencji: 
Jaka ilość referencji jest wymagana? Czy referencje mają być zarówno na zadanie dotyczące 
części majątkowej jak i komunikacyjnej? Czy są jakieś dodatkowe wymogi jeśli chodzi o usługi 
realizowane przez wykonawców ujęte w referencjach?” 
 

Odpowiedź: Zamawiający określił te wymagania w części IV Specyfikacji Zamówienia 
(pkt. 3): 
Wykonawca musi wykazać, że wykonał co najmniej dwa zamówienia w zakresie 
ubezpieczeń komunikacyjnych i majątkowych dla przedsiębiorstw komunikacji o 
podobnej wielkości do Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej Sp. z o.o. 
Za przedsiębiorstwa o podobnej wielkości Zamawiający uznaje zakłady posiadające co 
najmniej 120 autobusów. Na potwierdzenie spełnienia ww. warunku Wykonawca 
przedkłada: Wykaz (Załącznik Nr 4 do SZ) wykonanych głównych usług w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz 
załączeniem dowodów, czy zostały wykonane należycie. Na potwierdzenie spełnienia 
ww. warunków Wykonawca przedkłada: 1) Oświadczenie o spełnieniu tego warunku 
stanowiące Załącznik Nr 3 do SZ. 2) Wykaz (Załącznik Nr 4 do SZ) usług, wraz z 
podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których 
usługi te zostały wykonane. 3) Dowód lub dowody określające, że usługi (wykazane w 
wykazie, o którym mowa w pkt 2) zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o 
których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz 
którego usługi były wykonywane. 
 

 
Zamawiający dokonuje następującej zmiany w Specyfikacji Zamówienia postępowania, tj. 

(Część IX, ust. 2) terminu składania ofert z 27.11.2023 r. godz. 10:00 na 04.12.2023 r. godz. 10:00, 

(Część XI, ust. 1) terminu otwarcia ofert z 27.11.2023 r. godz. 10:30 na 04.12.2023 r. godz. 10:30. 
 

Dokument sporządziła:  
Agnieszka Haslette 
Kierownik Działu Zamówień Publicznych i Projektów Rozwojowych 

 
 
 
 
 Z poważaniem, 

Hubert Maślanka 
Prezes Zarządu 


